

2016-04-20 Diarienummer: Å 2016-635

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Promemorian Växa-stöd för den först anställda – sänkta arbetsgivaravgifter för enskilda näringsidkare. Ert dnr Fi2016/01152/S1

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket har en särskild roll inom arbetet med att förenkla för företag. Det ska vara enkelt att starta och driva företag i Sverige. De lagar och regler som omger företagande ska vara ändamålsenliga och tillämpas på ett sätt som minskar krångel och håller nere företagets kostnader.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverket ser positivt på förslaget att sänka arbetsgivaravgiften för enskilda näringsidkare, men undrar om syftet med förslaget kommer att uppnås.

Vi ställer oss till exempel frågande till varför stödet enbart riktar sig till enskilda näringsidkare och inte inbegriper alla typer av företag.

Vi anser att en hantering av den föreslagna nedsättningen av arbetsgivaravgifterna i enlighet med EU:s regler om stöd av mindre betydelse, s.k. försumbart, ställer betydande krav på i första hand Skattemyndighetens kontroll och den information som ges till de företag som berörs. Samtidigt är det angeläget att information om nedsättningen av avgifterna och om Skatteverkets rutiner för tillämpningen görs tydliga även för övriga myndigheter som tillämpar försumbart stöd i sin egen stödgivning. Här förordar vi en god dialog på myndighetsnivå med övergripande syfte att få till stånd en så enkel och rättssäker hantering som möjligt.

Vi ser att det även krävs ett fortsatt arbete för att få fler företag att anställa, genom enklare regler om anställning.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Karin Silfversten har varit föredragande. I handläggningen har också Anna Nyström, Karin Rydén, Peter Blomquist och Tim Brooks deltagit.

Gunilla Nordlöf

Karin Silfversten